ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2025-MPC-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 06 de mayo del 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos, a las
16:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°026-2025-PS-GM-
MPP/DCA, debidamente conformado por los infegrantes: ING. ROMULO BECERRA MONTOYA como Presidente Titular,
ING. JANDIR GARCIA MENOZA como Primer Miembro titular y el ECON. TONY ALBERTO BAYONA PFOCCORI como
Segundo Miembro suplente del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada AS N° 10-2025-MPC-CS-1,
cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES
TRAMO: EMP. CU-116 - CHINCHIBAMBA - KALLACANCHA (21+810) DEL DISTRITO DE PAUCARTAMBO -
PAUCARTAMBO - CUSCO, por un valor Referencial de 128,243.00 Soles (CIENTO VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y TRES con 00/100 soles), a fin de efectuar la etapa de ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION

1 10238280961 | MEJIA GALICIA WALTER | 20250331 21:05:36.0 | Valido | 10238260961
2 | 10251994515 | CONDORI FUMA JULIAN 202504-10 1209280 | Valido | 10251994515
3 | 10707852238 | HUAMANI APAZA CARMEN ROSA | 2025:03-3009:03460 | Vaido | 10707852238
4 | 20274419637 | J.CA. CONTRATISTAS GENERALES S RLTDA. | 20250409 11:22:340 | Valido | 20274419657
5 | 20358462473 | ASOCIACION RURAL VAL PAITITI 202503-31 1523540 | Valida | 20358462473
6 | 20448115021 | G&INAVAKSRL | 202504-1023:37:44.0 | Valido | 20448115021
DISTRIBUCIONES PACORI DURAND EMPRESA INDIVIDUAL DE -~ .
7| e | R G o o PO E LK LD, | 20250404 1753400 | Vaido | 20400075702
A =
\ 8 | 204003713 | (oo INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMACERRADA-TONG | 5025.00.03 232970 | Vaido | 2049037138
[SHHREN 0 | s | O vt oy npnmos e | 2025040237500 | Velido | 2049057253
(=fIN Gl ' A
g8 Y=l EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL o :
2 felobhan, 5| 10| PMSOTHO! | O hoNoABLIDAD LMITADA-ECODRAK SRL 20250401 1130190 | Valdo | 20480873491
O 7 CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS
Aot | 41 | 20490952102 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-040915:29:19.0 | Valido | 20490952102

LIMITA B _
‘ 12 | 20491227487 | ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE 2025-03-30 13:44:450 | Vélido | 20491227487 |
13 20539049551 | ASOCIACION CHUNE 2025-03-31 12:08:31.0 | _Valido | 20539049551
14 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 2025-03-2802:00:200 | Valido | 20550683645
|

KANOPATA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

15 | 205638334M |\ MITADA - KAROPATA SRL.

2025-03-2919:17:31.0 | Valido | 20563833441

16 | 20564065146 | EMPRESA SAYGUCOR SAC. 2025:04.01 11:45:450 | Valdo | 2056406514 |
17 | 20564223078 | CONCEPE SRL 2025-03.28 1312390 | Vaiido | 20564223078
18| 20564242374 | FAMATOLE SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 20250001 16:3654.0 | Valido | 20564242374
. 19 | 20564248658 | VICISRL 2025032803:30000 | Valido | 20564248658

N o | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL » .

T |2 | MBI | oo coO\SABILIOAD LIMITADAL B S CONSULTNGE. 20250401 14:11:000 | Valido | 20564454128
S 21 | 20600108744 | INGER PROYEC INVERSIONES EN GENERAL ELRL. 2025.04-02 06:1520.0 | Vaido | 20600108744
S \2] 22 | 20600202643 | ASOCIACION RURAL VIAL CAMANTI - 20250410 22:56:050 | Valido | 20600202643
S\, iOR0JE| 23 | 20600261216 | BALVA & OV CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SRL. 2025.04-02 19:1851.0 | Valido | 20600261216
SIS/ 24 | 20600266998 | LAROCAEHIIOS SAC 2075:040107:05480 | Valdo | 2060026598
U 25 | 20600472934 | ASOCIACION AMACC 20250331 08:54:280 | Valido | 20600472934
26 | 20600583676 | ICEJCARHUAMAN ELR L | 202504-0921:33:520 | Valido | 20600583676
o7 | 2osoraoszz | oot ICTORA JARAMILLO ‘N_G_EN‘EROS SRCEDAD 20250328 1042250 | Valdo | 20600740572
28 | 20600825594 | CORPORACION KALLPA MULTISERVICIOS EARL. 20250410 2034450 | Vaido | 20600825594
2 | 2eotteagoy | SONSTRUCTORAYPROVEEDORA SENORDEQOYLLORITY | 50950402 22361400 | vaiido | 20601193907
30 | 20601305425 | CORPORACION NAKSAC. 20250403 16:12:010 | Valido | 20601305446
3| 20s0msTer | NVERSIONED TALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL BE 20250331 2259540 | Valido | 20601485797

32 | 2060211343 | LUNAC INGENIEROS CONSULTORES SAC, [ 20250403 19:5059.0 | Vaido | 20602113435 |
33 | 20602136478 | CONSULTORES E INVERSIONES HUANCAR SAC. 2025.04-00 11:5328.0 | Valdo | 20602136478

34 | 20602911188 | INVERSIONES ANDINO Y&C SAC. 202503.2908:29:230 | Vaido | 20602911188




3% | 2060ossess | 8O HONGTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -H & O 20250328 1229070 | Valido | 20602945635
INVERSIONES PACTO C&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | e .
% | ez | o e O A o 202503311235:290 | Valido | 20603302223
I o TC
37 | 2060325104 | [-UNICAS DEINGENIERIAY CONTRATOS SAC. - TEINGECON | 502650810 16:17:200 | vaido | 20603425104
38 | 2060408890 | DELSUR CONTRATISTAS & INVERSIONES GENERALES SAC. | 202503.28 1026070 | Valdo | 20604056880
30 | 20604150109 | CORPORACION & INVERSIONES TAMBO EIRL. 20250328 1015260 | Valido | 20604150109
40 | 20604163952 | CYM CYRELI CAYSURE SRL. 20250329 18:48:20.0 | Vaiido | 20604163952
4| 20604212007 | "CLEFAP SRL. 2025-04-10 2256040 | Valido | 20604212007
CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE "
42 | ooe0azzvese | SORPORACION DUNHCS EM 2025.04-10 23:34:360 | Vélido | 20604220654
NG %8| 20G0ABTR0BT | PROLACE SAC. 20250328 1136340 | Valido | 20604878081
<y
SO DSN INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ——— ===
é/«r/% G\ | e N RSIONES GENERALES SAG, 2250302316200 | Valdo | 2060587533
S\ el [fs | 20606456531 | Coppapa o o oNES PUMITA SOCIEDADANONIMA 1 20p5.03.31 21102370 | valido | 206064565531
\ L2 Ti = t
oV Zdy; CONTRATISTAS GENERALES NUEVA ESPERANZA JUNIORS = .
Sy s | s | GOV CERRADA 20250409 2102260 | Vaido | 20607391204
/ CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FREDY ADERLY CANAS . .
47 | 206074055 | EvpRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20250331 06:A7.50.0 | Vlido | 20807405965
JR GOMEZ PUKA PONCHITO CONTRATISTA EMPRESA o )
s | asreet7 | O O oA MTADE 2250403122140 | Valdo | 20607462617
CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERGIAL DE - .
t9 | aeorszies | SONSTRUCTORA HOHALEX | 2025.0328 1306410 | Vaido | 20607512184
EDMAR & FYAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE - ,
50 | 2eoreseart | oeen kbt OEERO 20250007 1659280 | Vaido | 20607680211
SESA ENGINEERING AND CONSTRUCTION EMPRESA o ,
| B | BTTTIE | NABLIAD LMITADA 2025.04-1023:52:360 | Valido | 20807713715
, 52 | 20607853908 | MULTISERVICIOS E INVERSIONES EXPERTOS SAC. _ 20250331 16:17020 | Vaiido | 20607853909
INVERSIONES TRIPLE Q EMPRESA INDIVIDUAL DE = =
P 53 | ameoreeapst | MCTOIONES TRPLEQ S 20250403 2102070 | Vélido | 20607964841
S\/{’l‘f‘ o\ "5 | 20609177153 | URPIAYUEIRL, 2025.0331 15:31:560 | Vaiido | 20608177153
(S \a HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA " -
=l 1‘11 i s | 00768 |\ b RESeoNSABLIDAD LuATAA 20250001 2142200 | Valido | 20809276437
Nl /S MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS ) :
| B | 2009909 | G e SO DAD ANONA CERRADA 2025.03-3023:11:200 | Valido | 20609292149
.\ S7_| 01061 | NVERSIONES AGULKS HY 4 SOCEDAD ANONIWA GERRUDA | 20250529 2058160 | Vel _| 26100513
SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE . :
56 | 20610708554 | pooRrIoh ROJO UYL MR 202503:312039400 | Valido | 20610705554
\ 59 | 20610750550 | CORPORAGION WERSUM E.LRL 20250403 2242450 | Vaiido | 20610750550
\ " CORPORACION BARHUA APURIMAC EMPRESA INDIVIDUAL DE = :
B0 | 2073 | oo R 20250403 2357540 | Vaiido | 20610753192
20610889361 | DURASERVIS SRL. 2025:04-03 16:03500 | Valido | 20610889361
20611045124 | INVERSIONES GLISBELTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 202503-2918:49:40.0 | Valdo | 20611045124
20611271906 | INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY SRLL. | 20250401 1057310 | Vaido | 20611271906
20612193420 | LUGO SOLUCIONES INTEGRALES ELR.L | 2025.04-1023:00:510 | Valido | 20612193429
20612247103 | EDU HATUN NANE.IRL. 2025.0330 13:55:59.0 | Valido | 20612247103
INVERSIONES VIANET W&M EMPRESA INDIVIDUAL DE o .
20612310671 | REErCIoeD MANET TESHE 20250410 2247:150 | Valdo | 20612310671
INVERSIONES & CONTRATISTAS MULTIPLES ALEX Q&M - :
L s I E e i e 2025.03-20 10:06450 | Valido | 20812375195
CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA C & D SOCIEDAD ! ” .
20612685925 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20250320 0920540 4 Vel 120612603925
20613646851 | CORPORACION TRUJILLO MANRIQUE SALC. 20250410 10:4955.0 | Vaido | 20613646851
20613648560 | CONSULTORIA & EJECUTORES SENOR DE HUANCA SAC. 2025.04-1019:53:06.0 | Valido | 20613548560
20613979281 | ARKIKASA CONSTRUCTORA E INVIOBILIARIA ELRL 20250403 2012560 | Vaiido | 20613979281
20614001152 | GRUPO JORGE CHAVEZ M & G ELRL. 2025-04-10 22:38:02.0 | Valido | 20614001152
20614026198 | VIAS DEL SUREIRL. 2025-04-0809:45:24.0 | Valido | 20614026198

SEGUNDO. - DETALLE DE LOS POSTORES: Acto seguido, en Ia fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion
publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:




1 20606150100 TRES CRUCES 11/04/2025 25404 20604150108  11/04/2025 220624  Emviado  Valido oy
2 20602911188 INVERSIONES ANDINO YAC SAL. 11/04/2025 004307 20602911188  11/04/2025 004327 Ewwiado  Valido oy
ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-
R e ONRURACVIAL QUISE 11042025 224236 AA0INMET 11042035 214245 Enviado  Valido oy
MIRCO INGENTEROS CONSULTORES ¥
20600292140  CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 11/04/2025  2351:20 20609292149 11/04/2025 225140 Envisdo  Valido oy
ANONIMA CERRADA
20358462473  ASOCIACION RURAL VIAL PAITITL 117042005 174157 20358462473  11/04/2025  A74222  Eeviade Valido oy
SCORPION ROJ0 VRYL EMPRESA INDIVIDUAL
20610705354 1JOA/2055 713232 20610705554  11/04/2025 13251 Enviade  Vahido )
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20606456531 U\ SULTORES EINVERSIONES PUMITA 11042025  10:42:50 20606456531  11/04/2025  19:43:23  Emiado  Valid o)
HrH HEH !
SOCIEDAD ANONIM A CERRADA o e “
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER
8 20490873491 SOCIEDAD COMERCIAL DERESPONSABILIOAD  11/04/2015 000250 20400873401 11/04/N025  00:43:51 Emiade  Valido oy
LIMITADA - ECODRAK S.R.L.
5 20564065146 EMPRESA SAYGUCOR SAC. 13/04/2025  00:07:52 20564065146  11/04/2025 000805 Enviado  Valido o
ONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SENOR DE .
10 20601193907 © 11/04/2025 134120 20601193007  11/04/2025  13:41:39  Enviado  Valido o,
QOYLLORITY SL
IR GOMEZ PUKA PONCHITO CONTRATISTA
20607482617 EMPRESA INDIVIDUAL OE (/042025 110118 20607483617  11/04/2025 200456  Ewisdo  Valdo oy
RESPONSABILIDAD LINITADA
20610889361 DURASERVIS SR.L. 11/04/2025 103523 20610889361  11/04/2005 193546  Enviedo  Valido oy
) 20602113435 LUNACINGENIEROSCONSULTORESSAC.  11/04/205 2155827 20602113435  11/04/2005  21:5848  Enviado  Valido Y,
INVERSIONES TRIPLE Q EHPRESA
20607054341  INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/0AJ2075 V249 WGOTIEBN  MI/04N25 B0 Ewiasde  Vehdo o
LIMITADA
20614026198 CONSORCIO WAYRA 11/04/2035 234836 20614026198  11/04/2025 235006 Enviado  Valido o
20601305446  CONSORCIO DEL CARMEN 1042025 007:43 206010546  11/04/2005 203653  Ewiade  Vabide o4
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA
17 20607391204 ESPERANZAJUNIORS SOCIEDADANGNIMA  11/04/2025 23:29:18 20607391204  11/04/2025  2329:50  Enviade  Valide 0y
CERRADA
18 20600583876 ICEICARHUAMAN E1R.L. 11042025 225338 20000583876  11/04/202 225350 Enviado  Valido oy

el

iﬂ!;_

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Nombre o razén social . =
0

N del postor Consignar las razones para su nho admision
Segln el numeral 1.6 del Capitulo 1 - Seccién General de las bases integradas se precisa, FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS, Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 58 y en el
articulo 90 del Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Fimas y

16 CONSORCIO DEL CARMEN | Cerlificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,

por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas. Véase las siguientes opiniones del Tribunal de Contrataciones det Estado.

Resolucion N° 01744-2023-TCE-S2, precisa, *(...) cabe recordar que en el numeral 1.7 de! Capftulo 1- Seccién
General de las bases integradas se establecié que las declaraciones juradas, formatos o formularios que




conforman la oferta, deben ser suscritos necesariamente por los postores o por sus representantes legales, a
fravés de una firma manuscrita. En adicion a ello, en el misma numeral se acota que "no se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto.
Resolucion N° 03159-2021-TCE-S2, precisa, "El "insertado” o el "pegada” de imagenes de firmas o vistos resulta
confrario a las disposiciones contenidas en las bases y, por ende, a la normativa de contrataciones del Estado
DOC.
S A?&g‘éﬁéﬂ?" ANEXO | aNEX0 3 | ANEXO4 | ANEXO'5
DNI) RESULTADO
Kw\m N° NOMBRE RAZON SQCIAL . YO
Sy OBSERVACION
(7T %) OBLG.| OBLG. | OBLIG. | OBLG. | oOBLiG, | DESER
(= T EY i ) ) ’ " | ELCASO
o el e i
e S
%’FJF_SE@S‘\%\ 116 CONSORCIO DEL CARMEN FIRMAS PEGADAS NO ADMITIDO
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siquientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
poc.
ANEXQ | ACREDITACION | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ANEXO
1 (VIGENCIA | 2 3 4 5 6 RESULTADO
. NOMBRE RAZON SOCIAL DNI) YIO
N DE SER OBSERVACION
OBLIG. OBLIG. OBLIG. | OBLIG. | OBLIG. EL OBLIG.
CASO
1 | CONSORCIO 3 CRUCES s | 8 Sl Sl Sl St Sl ADMITIDO
\ 2 | INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C. Sl S Sl SI Sl - St ADMITIDO
ASOCIACION RURAL VIAL
/8 QUISPICANCHI-MAJUBE Sl S Sl Sl sl - ] ADMITIDO
YA MIRCO INGENIEROS CONSULTORES
=\ PR Z| 4 | Y CONTRATISTAS GENERALES St ] S| ] Sl - Sl ADMITIDO
‘; AR /S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R
! f%:ag > ’.v,t\“‘f/'ﬂ 5 | ASOCIACION RURAL VIAL PAITITI Sl St Sl Sl St - Sl ADMITIDO
. '_.‘.S,
e SCORPION ROJO VRYLE.LR.L Sl Sl ]| Sl St - St ADMITIDO
CONSULTORES E INVERSIONES
7 | PUMITA SOCIEDAD ANONIM A St ] Sl Sl Si - Sl ADMITIDO
. CERRADA
8 | ECODRAKS.R.L. St Sl Sl Sl Sl - Sl ADMITIDO
. 9 | EMPRESA SAYGUCOR S.AL. St 2l St st | 8 - St ADMITIDC
| CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA
10 SEROR DE QOYLLORITY SRL. Sl Sl sl St Sl - Sl ADMITIDO
JR GOMEZ PUKA PONCHITO
CONTRATISTA EMPRESA
" | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | ! Sl S & Sl - sl ADMITIDO
e LIMITADA
NCLAg 12 | DURASERVIS SR.L. Si St S| Sl Sl - Si ADMITIDO
S 42X, LUNAC INGERNIERCS
3 NSULTORES SAC Si st st St Sl - | St ADMITIDO
&l ik | INVERSIONES TRIPLE QELR.L. sl ! st Sl 8l - ' 8l ADMITIDO
2do. : CONSORCIO WAYRA Sl Sl s Sl Sl Sl St ADMITIDO
= % 1/ | CONTRATISTAS GENERALES NUEVA
) 17 | ESPERANZA JUNIORS SOCIEDAD Sl Sl Sl Sl Sl - Sl ADMITIDO
ANONIMA CERRADA | _
18 | ICEJCARHUAMANE.IR.L. Si | St st | 8 Sl - Sl ADMITIDO

CUARTO.- Acto seguido el comité de seleccion, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — 30225 se procede a la evaluacion de las ofertas, cuyo resultado se detalla en el siguiente
cuadro:



[ EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
EVALUACION DE OFERTAS
PRECIO DE LA OFERTA DOC. PRESENTACION FACULTATIVA
Registro de empresas SOLICITUD DE TOTAL
N° NOMBRE RAZON SOCIAL PROP. PUNTAJE promocionaies para | COLINDANCIA BONIFICACION PUNTAJE
‘ECONOMICA personas con 10% REMYPE 5% OBTENIDO
discapacidad
| 1 | CONSORCIO 3 CRUCES | §/102,594.40 100 NO PRESENTA NO Sl 105
| 2 | INVERSIONES ANDINO Y&C SA.C. 'S/ 102,594.40 100 St CUMPLE sl ] 115
ASOCIACION RURAL VIAL
3 QUISPICANCH-MAJUBE S/ 102,594.40 100 S{ CUMPLE sl Sl 115
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y
=\ 4 | CONTRATISTAS GENERALES S/102,594.40 100 SI CUMPLE Sl Sl 115
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 | ASOCIACION RURAL VIAL PAITITI 8/ 102,594.40 100 81 CUMPLE ! Sl Sl 15 |
6 | SCORPION ROJO VRYL E.LR.L S/ 102,594.40 100 Sl CUMPLE | St ] 8l 115
CONSULTORES E INVERSIONES : [
7 | PUMITA SOCIEDAD ANONIM A S/ 102,594.40 100 S CUMPLE Sl Sl 115
CERRADA !
8 | ECODRAKSRL. $/102,504.40 | 100 St CUMPLE NO S| 105
§ | EMPRESA SAYGUCOR S.A.C. S/ 102,594.40 100 S| CUMPLE NO S| 105
CONSTRUCTORA'Y PROVEEDORA
: 10 SENOR DE QOYLLORITY SRL. | §/102,594.40 100 SICUMPLE NO Sl 105
[ | JR GOMEZ PUKA PONCHITO
| 11 | CONTRATISTA EMPRESA INDIVIDUAL | S/ 102,594.40 100 Sl CUMPLE NO Sl 105
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
|12 | DURASERVIS SRL. /10259440 | 100 i st sl 115
I [LUNAC INGERNIERQS CONSLILTORES | N . NO ADJLINTA i ~
13 SAC 51 102,594.40 100 PLANILLA NO Sl 105
14 | INVERSIONES TRIPLE QE.LR.L. 8/ 102,594.40 100 S| CUMPLE Sl Sl 115
15 | CONSORCIO WAYRA $/102,594.40 100 S| CUMPLE Sl sl 115
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA
17 | ESPERANZA JUNIORS SOCIEDAD $/102,594.40 100 S| CUMPLE Sl St 115
ANONIMA CERRADA |
| 18 | ICEJCARHUAMAN E.IR.L. | 8/102,594.40 100 St CUMPLE sl S| 115

QUINTO.- CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el COMITE DE SELECCION determina el siguiente resultado conforme a los
requisitos de calificacion especificados en las Bases:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
EVALUACION DE OFERTAS
N REQUISITOS DE CALIFICACION
A0 FORMACION EXPERIENCIA
24 yo "°M§g§|§fz°" EQUIPAMIENTO | ACADEMICA | EXPERIENCIA | DELPOSTOR | T OTODELA | pasan
S ESTRATEGICO | PERSONAL | PERSONALCLAVE |  ENLA SORTEO
CLAVE ESPECIALIDAD
1| CONSORCIO 3 CRUCES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADA NO
2 ﬂ“g\"ggs;\'%NEs ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA sl
ASOCIACION RURAL
3 | VIAL QUISPICANCHI- CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA sl
|| mAduBE '
T MIRCO INGENIEROS
CONSULTORES Y
CONTRATISTAS
4 | SR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 8
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
ASOCIACIONRURAL | NO CUMPLE pag.
5 | ASoCAC p DESCALIFICADA ]
8 g‘f%’f_”'o"’ ROJOVRYL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADA }




CONSULTORES E |
INVERSIONES PUMITA
7 SOCIEDAD ANONIM A CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE ‘ CUMPLE -
CERRADA | | .
8 |ECODRAKS.R.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICADA NO
| |
g | EMPRESA SAYGUCOR CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | CAUFICADA |  NO
CONSTRUCTORA Y ‘ | '
/Q(w% 10 | PROVEEDORA SENOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
g : DE QOYLLORITY S.RL. , | .
IR GOMEZ PLIKA ! I ! I
PONCHITO |
CONTRATISTA
EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE : CUMPLE CALIFICADA NO
DE RESPONSABILIDAD |
LIMITADA J
12 | DURASERVIS SR.L. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE [ | DESCALIFICADA | -
LUNAC INGERNIEROS | |
13 CONSULTORES SAC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA |
16 | QR ONES TRIPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA sl
15 | CONSORCIO WAYRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA Sl
CONTRATISTAS
GENERALES NUEVA
17 | ESPERANZA JUNIORS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA | Sl
SOCIEDAD ANONIMA -
CERRADA
tg | ICEACARHUAVAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA sl
P
& 2
(g / z.\| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERCON DESCALIFICADAS
Zite =
: Nombre o razén social . . .
G o
4,//4% N del postor Consignar las razones para su descalificacion
1 ASOCIACION RURAL VIAL | El postor no acredita la disponibilidad del equipamiento estratégico, el camidn volquete de placa BNL-733 le
PAITITI pertenece a la empresa Wilmar Tours E.LR.L seqin consulta Sunam.
2 SCORPION ROJO VRYL El postor presenta la declaracion jurada de compromisc de participacion del personal clave, pero no indica el
ELRL tiempo de particlpacion minimo solicitado.
CONSULTORES E
3 INVERSIONES PUMITA El postor presenta la declaracion jurada de compromiso de participacion del personal clave, pero no indica el
SOCIEDAD ANONIMA tiempo de participacién minimo solicitado.
o CERRADA
»” T | El poster no acredita la experiencia del personal clave, no se encontré documentos que acrediten la experiencia
\‘\_4 DURASERVIS SR.L. especifica del Ing. Civil.
4 LUNAC INGENIEROS El postor presenta la declaracion jurada de compromiso de participacion del personal clave, pero no indica el
| CONSULTORES SAC tiempo de participacion minimo solicitado.

“\.

7SS SEXTO Acto seguido el comité de seleccion, en merito a la evaluacion efectuada se procede a determinar el orden de
\prelacmn conforme a los resultados obtenidos, habiendo empate se procede con el sorteo electrénico mediante el SEACE.

ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada y sorteo electronico, el orden de prelacion es el siguiente:




1
CONTRATACION DE SERVICYO DE SANTENIMIENTO VIML DE CA £5 TRAND: EMP. CU-116 - CHINCHIRAMAA - KALLACANCHA (21+810) DEL DISTRITO DE
PR . TANBG - CUSOR.
ASOCIACION RURAL VIAL - (161KB)

1 v Mo ~ 1000 100.6 s ~ 150
1 QUISPICANCHI-RANIBE 10259840
MIRCO THGENTEROS CONSULTORES ¥ )
2 COMTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD  102594.40 (256 K8) 2 Catfica v To v 100.0 1000 s v 1150
ANONTMA CERRADA N
3 ICEJCARHUAMAN E.I.R.L. 102594.40 (275 «a) 3 Califica v No ~ 100.0 100.0 4 ~ 115.0
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA s
4 ESPERANIA JUNIORS SOCLETAD 20259440 4 Cabfica v No v 100.0 100.0 si ~ 1150
CERRADA {29032 KB)
TRIPLE Q
5 DE RESP DAD 102594.490 {526 xB) s Colka v No - 100.0 .G 5 « 1150
LIMITADA
& CONSORCIO WAYRA 102504.40 (360 k8) 6 Califica v Mo v 100.0 100.0 si ~ 1150
7 INVERSIONES ANDINO YAC S.A.C. 102554.40 (322 X8) 7 Calfica v Mo _ v 100.0 100.0 si v  1se
CONSTRUCTORA s
s YPROVEEDORASEROR ., 004 - (47008) B cafficav I v 100.0 100.0 si ~ 1050
DE QOVLLORKTY S.RK.
IR COMEZ PUKA PONCHITO - )
o COMTRAVISTA EMPRESA TNOIVIDUAL DE  102594.40 9 Ca¥fica v K v 1000 100.0 si ~ 1050
RESPONSASILIDAD LIMITADA (1280 K8)
EMPRESA COMSTRUCTORES DRAKER
SOCIEDAD COMERCIAL DE J- (326 KB} ;
X 10 cafifica v Mo A 100.0 160.0 Si ~ 105.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 102594:80
ECODRAK S.8.L
11 EMPRESA SAYGUCOR SAC. 10259440 33 ¥8) u Calfia v o ~ 1008 1000 s - 1050
12 TRES CRUCES 102584.40 é‘. (3 KB} 2 Calfica v Mo ~ 1900 100.0 s v 1058
o (66%B) : 0.0 0.0
13 ASOCIACION RURAL VIAL PAITITI 10250440 13 Descati v Mo ~ Y ! Ro v 00
SCORPION ROJ0 VRYL EMPRESA
14 o€ ILIDAD 102594.40 (73 k=) 14 catea v W0 v 0.0 00 o v oo
LIMITADA .
;5 CONSULTORES E INVERSIONES FUMITA - (63%B) s — - 0 o8 o v oo
SOCIEDAD ANONIN A CERRADA =32
UNAC TNGENTERCS CONSLE TORES :
16" w2seean o (2518} 16 Descali v Ko - LY o0 o ~ 03
sac
17 DURASERVIS S.RL. 102554.40 (311 ke) 7 Cescati v No v 0.0 0.0 o v 0o

El Comité de Seleccion por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas,
y conforme al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado se procede con el otorgamiento de
la buena pro segun el orden de prelacion.

| Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
L ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE con RUC N° 20491227487 S/102,594.40

Sin observacion alguna, siendo las 19:10 horas del 06 de mayo del 2025, se da por concluida fa presente acta,
procediendo a suscribirse en sefial de conformidad todos los integrantes del Comité de Seleccion

PRESIDENTE TITULAR

( ECON:JON

@E



